acceperis, q̄ Romanæ ecclesiæ, q̄ pontifici summo, q̄ reue  
redissimis cardinalibus, congratulandū esse, q̄ in te assu  
mēdo, manifestissimū fecerit, habuisse se dūtaxat, uirtutis  
& eruditionis rationē, quom is ad hoc sacrū collegiū ac  
cesseris, in quo omniū reg, quæ ad tam sublimē uitæ gra  
dui attinēt, cognitio summa insit, ut in uniuersa religione  
ad res magnas & præclaras tractandas, sit neq; grauior,  
neq; prudētior, neq; exercitatiō q̄squam. Qua re quom  
toti orbi consultū es se videamus, eruditis tamē imprimis,  
qui te (cum eruditissimus & sis & habearis) unicū nostra  
tempestate Mecenatem & refugium habent. At nobis &  
nostro immo tuo Viennensi gymnasio, eo ampli⁹ prospe  
ctum puto, q̄(nescio an recte an perperam) in tuis laudi  
bus, honoribus tuis partem nos habere putemus. Liber  
enī iam palam & audenter referre, quod domi & inter nos  
sæpe cōmentamur, cū nihil adeo intempestiue dicat, qui  
tu pro animi tui mansuetudine susq; deq; feras. Memo  
ria repetimus Reuerēdissime antistes nō sine maxima ani  
morū iucūditate, superiora tēpora, quibus tu in hoc gym  
nasio & omniū studiorū nobilissimo emporio cū summa  
ingenii tui admiratione, literis operā nauasti, is quidē mo  
ribns, ea modestia & sedulitate ut ego a maioribus natu(q̄  
iuuenum exploratores esse solent) non semel audiui, relu  
xisse tum in te, indolem & manifestissima quædā futuræ  
inter mortales excellentiæ signa, ac eam famā p̄ primores  
gymnasii omnes ille, cū certissima futuri euentus (qui &  
felicissime secutus est) expectatione, & intericto deinde  
tempore, tu ab hac urbe Vienna, ex hoc tuo studio, ueluti  
ab auspicatissimo rerū tuarū & futuræ fortunæ exordio,  
ad inuictissimū imperatorem abiisti, p̄ multos dignitatū

gradus, ad cardineū hoc splendidissimū culmen euectus,  
quo nos, quo se omnis nostra posteritas iactabit. Sed finē  
facturus pientissime princeps, Rectorem nostrū magnifi-  
cum, Doctores, Theologos, Iureconsultos, medicos, Ora-  
tores, Poetas, Philosophos, et totā illam literariā cateruā  
meq; homuncionē tuā illustrissime dñationi commendō,  
& qua possum pectoris sinceritate istorū omniū nomine  
supplex oro, quemadmodum antea nos summo fauore &  
gratia sis prosequutus (ut tibi soli post diuū MAXIMI-  
LIANVM acceptum referamus, quicqd literarū, incte-  
menti qcquid gymnasio nostro accesserit) eo animo erga  
nos, pro tua in omnes literatos mansuetudine, & nostra in  
te obseruantia, perstare uelis, quo, tua ope, patrocinio qz  
tuo freti, studia nostra, ad Christiane religionis sustenta-  
mentū (cuius tu amplificator & præcipuus & diligentissi-  
mus semper extitisti) instituta, ex sententia nostra psequa-  
mur. Tibiq; optime de nobis merito, id preciū, quo neq;  
maiis neq; melius habemus, aliquando persoluamus, ut  
nomen immortale quod iam dudum virtute tua merueris,  
(sine literis tamen sicuti & aliorū heroum nequaq; durabi-  
le) nostrorū hominū labore, apud omnē posteritatē cum  
summa tuarum laudum amplificatione sis habiturus .

DIXI.

Dicta oratio sexto Kal Martii. 1515. Vniuersita-  
tis rectore Ioanne Trapp Theologiae lectore or-  
dinario & doctore excellentissimo. Impresa uero p  
Hieronymum Victorē quam accuratisime . 6

1. **LXXXVII.** *Et dicitur Iacobus ad fratres suos.* *Si ergo fratres vestri venient  
ad te et dicunt tibi quod non possitis agere secundum regulae vestre-  
rum, si tamen potestis, duc eorum ad iudicium fratrum vostrorum, non  
ad iudicium meum. *Quia non est enim de me debet iudicari, sed de Deo.*  
**LXXXVIII.** *Si ergo fratres vestri venient ad te et dicunt tibi quod non  
possitis agere secundum regulae vestre-rum, si tamen potestis, duc eorum  
ad iudicium fratrum vostrorum, non ad iudicium meum. *Quia non est enim  
de me debet iudicari, sed de Deo.***

EXC